A *terram, quo terrae motus annuntiacioni tuae patrinos accedat.* »

VIII. Statim vero angelus ad sepulcrum Domini-
cum veuit: non enim ausus est non obedire præcepto Domini. Ut autem primum venisset, terram a fundamentis concussit, ut a somno excitatis custodibus, ipsis [coram testibusque, causam sui adventus ediceret. Tum vero videntibus illis revolvit lapidem ab ostio monumenti, ac sedit supra illum irridens signacula ferrea ut imbecilla, Judæisque insultans tanquam qui custodiā lapidi credidissent. Erat autem aspectus ejus sicut fulgur. Ubi enim non obumbrat nubes peccati, illic multa forma splendoris est. Et vestimentum ejus album sicut nix⁹. Quarum enim rerum erat prædictator futuros, iis congruam speciem stolamque habuit. Plane enim oportebat; par plane erat, ut lætæ rei numeri, per omnia lætus appareret. Ubi porro nimio metu perterrituisset custodes, parumque abesset, ut ne velut mortuos praesentes omnes Judæos effecisset, ait ad illos: «*Quid vos timetis, ο Φαρισαῖοι? Quid tremitis, omnesque velut mortui in facies concidistis?* Itane, me coram servo, mortui; coram autem Domino ferores ac temerarii? Sic ne miles vobis visus sum terribilis; Rex autem cœlorum contemptibilis? Non potestis, citra periculi ansam, militis unius præsentiam ferre; ac angelorum Creatoris obscuraturos vos ac retardaturos efficacitatem existimatis? Qui me cœlestem operium minime potuistis prohibere, ut ne transferrem lapidem, quomodo creaturæ totius artificem prohibueritis, ut ne volens proprii corporis templum instauret? Qui creaturam nequidquam impedire valueritis, quomodo Creatori resistere tentatis? Cœterum surgite, ac accurate undique circumspicite; num modo Petrum socium habeam? num piscatorum aliquis, conjunctis mecum operibus, furetur mortuum? num Deus auxiliante egeat? num Deus Verbum ad carnis sue resurrectionem cujusquam operam necessariam habeat? »

IX. Hæc ubi angelus locutus esset ad custodes ac Phariseos, dejectos eos ac trementes relinquens, vultum ad mulieres convertit: ac primum quidem, leni obtutu ac blando recreavit; tumque ab animis depulit metum, ita inclamans: «*Nolite timere, vos¹⁰.* Isti paveant timeantque: quippe hostes sunt ac inimici. Vos autem, nolite timere; quinimo, triplu-
dio gaudete: digna quippe coronis egistis. Nolite timere, vos: unius enim dominatui subjicimur: eumdem clarificamus Dominum. *Scio quia Jesum crucifixum quæreritis*¹¹. Non dixit, Jesum mortuum: nec enim tunc temporis erat mortuus; sed, *Jesum crucifixum*, eum, qui vestri causa crucis confusionem proculcavit¹². Eum quæreritis, qui quærerit quærentes

⁹ Matth. xxviii, 33. ¹⁰ ibid. 4. ¹¹ ibid. 5. ¹² Hebr. xii, 3.

(11) Τῷ δημιουργῆματι. Forte, τὸ δημιουργημά τι. Id.

se¹³. eum, qui prope est invocantibus eum¹⁴. Scio quia Jesum queritis crucifixum: Non est hic¹⁵: non est ubi putatis: non est quo loco positus iacebat. Quid hoc ait, o angel? Non est hic Dominus noster ac heros? non est nostrarum argumentum lacrymarum? Ergo frustra eum luximus? Frustra ei mortuorum xenia obtulimus? Non est hic? Ergo iterum eum alio maligni transtulerunt? Eliam sepulturæ honorem inviderunt, qui vitam inviderant? Non est hic? Ubinam vero est? cito, rogamus, edicito. Seda trementes animos nostros: ne luctui addere velis luctum alium: ejus nobis mortui locum ostende, quem querimus, ut quantocius eo currentes, oculorum rivulis tristitiam vacuemus.

X. At angelus: « Vultis, inquit, scire, ubi sit quem queritis, ac quomodo resurrexit? Vobis ego referam: Propterea enim ad vos missus sum, ab ipso quem queritis mortuo, ut et ipsius resurrectionem doceam, vestrosque cum animos ac lacrymas sistam, atque animi letitiam ex narratione erigam. Surrexit, sicut dixit¹⁶. Nunc etiam solito Veritas verax fuit, et quæ verbis protulit, etiam opere implevit. Immortalis ejus divinitas, immortalis permansit; ac quo tempore caro mortua est, mortale corpus ejus corporeis suis oculis mortis somnum suscepit. Recumbens enim dormivit ut leo¹⁷ regie; rediens vero, processit inde ut Deum decet. Non cognoverunt custodes, ejus quem custodiebant processum: minime siquidem digni erant, ut quem impugnabant, resurgentem viderent. Non prohibuerunt signacula ferrea Domini exitum: nequivit sepulcrum impedire resurrectionem Omnipotentis: non valuit mors eum vincere, qui minime peccatis vincetus fuisset. Loco, nolens tyrannus, Regi cessit. Infernus ipse pavens, terrore fuit correptus. Inferni janitores, projectis clavibus ac januis apertis, nulli quidquam ausi sunt dicere, eorum qui simul resurrexerunt. Surrexit igitur, sicut dixit. Quomodo vobis narram arcana? Quo præconio celebrem, quæ sermonem omnem superant sensumque? Quomodo resurrectionis Dominicæ sacramentum explicem? Etiam crux sacramentum est; triuana quoque ejus mors sacramentum; omnia denique spectantia ad Salvatorem, sunt sacramenta. Quemadmodum enim natus est clavis virginibus claustris, ita et resurrexit clauso sepulcro: ac sicut unigenitus Dei Filius, primogenitus factus est ex matre, ita resurgens, factus est primogenitus ex mortuis¹⁸. Sicut ergo natus, haudquam matris Virginis virginitatem solvit; ita nec resurgens sol-